[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.10.2014

                                                             № 1506
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий сельхозтоваропроизводителям на поддержку сельскохозяйственного производства, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Ахтубинский район» от 21.03.2014 № 397
В целях оказания государственной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям Ахтубинского района на основании постановления Правительства Астраханской области от 12.09.2014  № 395-П  «О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 10.04.2013 № 120-П», администрация МО «Ахтубинский район»       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий сельхозтоваропроизводителям на поддержку сельскохозяйственного производства, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Ахтубинский район»  от 21.03.2014 № 397  «Об утверждении Порядка предоставления субсидий сельхозтоваропроизводителям на поддержку сельскохозяйственного производства» следующие изменения:

1.1. В разделе 3:

1.1.1. В  пункте 3.6:

- абзац третий изложить в новой редакции:

«- сообщившим недостоверные сведения при обращении за предоставлением субсидии»;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«- допустившим нарушение требований, установленных настоящим Порядком».

1.1.2. Пункт 3.7 изложить в новой редакции:

«3.7. Субсидии, предусмотренные пунктами 4.6, 4.7, 4.9, 4.10, 4.19 раздела 4 настоящего Порядка, не предоставляются заявителям, хозяйства которых являются неблагополучными по особо опасным болезням животных и (или) по заболеванию бруцеллезом».
1.1.3. В пункте 3.8 слова «в текущем году» исключить.

1.2. В разделе 4:

1.2.1. В  пункте 4.1:

- абзац третий подпункта 4.1.1 изложить в новой редакции:

«- за счет средств бюджета Астраханской области, на приобретение элитных семян сельскохозяйственных культур у организаций, занимающихся производством семян, или у лиц, уполномоченных этими организациями, по ставке за 1 тонну семян»;

- подпункт 4.1.3 изложить в новой редакции:

«4.1.3. Субсидии, указанные в абзаце третьем подпункта 4.1.1 настоящего пункта, предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводителям в виде возмещения части затрат, связанных с приобретением элитных семян сельскохозяйственных культур, фактически произведенных в текущем году, а также в IV квартале года, предшествующего текущему году, при условии:

- наличия посевных площадей под сельскохозяйственными культурами, перечень которых определяется Министерством сельского хозяйства Российской Федерации;

- приобретения элитных семян сельскохозяйственных культур, относящихся к сортам, включенным в Государственный реестр селекционных достижений, допущенных к использованию, за исключением элитных семян сельскохозяйственных культур, относящихся к сортам, допущенным к использованию, по восьмому (Нижневолжскому) региону допуска (для защищенного грунта - по IV световой зоне)».
1.2.2. Пункт 4.8 изложить в новой редакции:

«4.8. Субсидии на возмещение части затрат на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока.

4.8.1. Субсидии на возмещение части затрат на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока предоставляются:

- за счет средств субсидии, полученной из федерального бюджета, в соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» государственной программы Российской Федерации «Государственная программа развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы», утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 № 1370, сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим производство, реализацию и (или) отгрузку на собственную переработку молока, - на возмещение части затрат на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока высшего и первого сорта соответствующего показателям идентификации реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока, определяемым Министерством сельского хозяйства Российской Федерации;

- за счет средств бюджета Астраханской области:

сельскохозяйственным товаропроизводителям - на возмещение части затрат на 1 килограмм молока (молока и молокопродуктов в пересчете на молоко базисной жирности), отгруженного на собственную переработку и (или) реализованного организациям, предприятиям, осуществляющим переработку молока (в том числе организациям, предприятиям пищевой промышленности и общественного питания), а также образовательным организациям, организациям здравоохранения и социального обслуживания;

гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, - на возмещение части затрат на 1 килограмм реализованного молока (в пересчете на молоко базисной жирности) молокоперерабатывающим предприятиям, сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим переработку молока напрямую или через администрации сельских поселений.

4.8.2. Субсидии, указанные в абзаце втором подпункта 4.8.1 настоящего пункта, предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводителям при условии наличия у них поголовья коров молочного направления.

4.8.3. Субсидии на возмещение части затрат на 1 литр (килограмм) молока, реализованного в IV квартале текущего года, выплачиваются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете Астраханской области на очередной финансовый год».
1.2.3. Подпункт 4.18.3 пункта 4.18 изложить в новой редакции:

«4.18.3. Субсидии на возмещение части затрат на закупку кормов для содержания коров молочного стада предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводителям при условии наличия поголовья коров молочного стада на 1 января текущего года, учтенного территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Астраханской области»;

1.2.4. Пункт 4.19 изложить в новой редакции:

«4.19.Субсидии на приобретение племенных овец пород тонкорунного направления (ярок и баранов-производителей).

4.19.1. Субсидии на приобретение племенных овец пород тонкорунного направления (ярок и баранов-производителей) предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением крестьянских (фермерских) хозяйств, за счет средств бюджета Астраханской области.

4.19.2. Субсидии на приобретение племенных овец пород тонкорунного направления (ярок и баранов-производителей) предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат, связанных с приобретением племенных овец пород тонкорунного направления (ярок и баранов-производителей) в племенных стадах, зарегистрированных в государственном племенном регистре, а также по импорту, по ставке за 1 кг живой массы приобретенных сельскохозяйственных животных.».
1.2.5. В подпункте 4.20.1 пункта 4.20 после слов «сельскохозяйственным товаропроизводителям» дополнить словами «за счет средств бюджета Астраханской области».
1.2.6. В абзаце втором пункта 4.21 после слов «сельскохозяйственным товаропроизводителям» дополнить словами «за счет средств бюджета Астраханской области».
1.2.7. Дополнить пунктом 4.22 следующего содержания:

«4.22. Субсидии на возмещение части затрат, связанных с приобретением кормов.

4.22.1. Субсидии на возмещение части затрат, связанных с приобретением кормов, предоставляются за счет средств бюджета Астраханской области сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением крестьянских (фермерских) хозяйств), осуществляющим производство:

- свинины, по ставке на 1 тонну живого веса свинины, произведенной на убой;

- яиц, по ставке на 1 десяток яиц;

- мяса птицы, по ставке на 1 тонну живого веса мяса птицы, произведенной на убой.

4.22.2. Субсидии на возмещение части затрат, связанных с приобретением кормов, предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводителям, указанным в подпункте 4.22.1 настоящего пункта, при условии наличия у них, соответственно, поголовья свиней, птицы яичного, мясного направления».

          2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы», подраздел «Документы администрации», подраздел «Официальные документы».

           3. Отделу контроля и обработки информации администрации МО «Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы», подраздел «Документы администрации», подраздел «Официальные документы».

Глава муниципального образования                                                В.А. Ведищев